
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 27.02.2020г.    г. Тайшет     № 140 
 
О внесении изменений в 
постановление администрации 
Тайшетского городского поселения от 
19.07.2019г. №660 
 

В целях уточнения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов на территории Тайшетского городского поселения, руководствуясь ст.14 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденными постановлением 
правительства Российской Федерации от 31.08.2018г. №1039, ст.ст.6, 23 Устава 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 

1. Внести в постановление администрации Тайшетского городского поселения «Об 
утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 
территории Тайшетского городского поселения» от 19.07.2019г. № 660», следующие 
изменения: 

1.1. Приложение №2 дополнить пунктами 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38 (приложение). 
2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 

администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого 
заместителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В. 

 
 
 
 

Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 27.02.2020г. №140 

 

№ 
п/п 

Данные о нахождении мест 
(площадок) накопления 

ТКО  

Характеристика мест (площадок) накопления 
ТКО, в том числе КГО 

Данные о собственниках мест накопления 
ТКО 

Данные об объектах, которые 
складируют ТКО на площадках 

адрес 

ге
о

гр
аф

и
ч

ес
ки

е 
ко

о
р

д
и

н
ат

ы
  

(п
ри

 н
ал

и
ч

и
и

) 

и
сп

ол
ьз

у
ем

ое
 п

ок
р

ы
ти

е 

и
сп

о
ль

зу
ем

о
е 

о
гр

аж
д

ен
и

е 

п
ло

щ
ад

ь,
 м

2
 

ко
ли

ч
ес

тв
о 

р
аз

м
ещ

ен
н

ы
х 

ко
н

те
й

н
ер

о
в 

и
 

б
ун

ке
ро

в,
 ш

т.
 

об
ъ

ем
 р

аз
м

ещ
ен

н
ы

х 
ко

н
те

й
н

ер
о

в 
и

 б
у

н
ке

р
о

в,
 

м
3 

н
ал

и
ч

и
е 

о
тс

ек
а 

д
ля

 К
Г

О
/ 

п
л

ощ
ад

ь,
 м

3 

п
ол

н
ое

 н
аи

м
ен

ов
ан

и
е 

О
Г

Р
Н

  
за

п
и

си
 в

 Е
Г

Р
Ю

Л
 

фактический 
адрес 

полное 
наименование 

фактический 
адрес 



32. 

г.Тайшет, 
ул.Кирова, 
157 

55.923861 
98. 024789 

асфальт
обетон 

металл
ическо
е 

4 1 0,75 нет Тайшетский отдел 
материально – 
технического 
обеспечения - 
обособленная 
структурная единица - 
Восточно-Сибирской 
дирекции снабжения 
структурного 
подразделения  
Центральной дирекции 
закупок и снабжения –
ОАО «РЖД» 

10
3

77
3

9
8

7
72

9
5 

г.Тайшет, 
ул.Кирова, 
157 

Тайшетский отдел 
материально – 
технического 
обеспечения - 
обособленная 
структурная единица 
- Восточно-
Сибирской дирекции 
снабжения 
структурного 
подразделения  
Центральной 
дирекции закупок и 
снабжения –ОАО 
«РЖД» 

г.Тайшет, 
ул.Кирова, 157 
(здание АБК) 

33. 

г.Тайшет, 
ул.Лазо,19 

55.927815 
98. 02289 

асфальт
обетон 

металл
ическо
е 

4 1 0,75 нет Тайшетский отдел 
материально – 
технического 
обеспечения - 
обособленная 
структурная единица - 
Восточно-Сибирской 
дирекции снабжения 
структурного 
подразделения  
Центральной дирекции 
закупок и снабжения –
ОАО «РЖД» 

1
03

77
39

87
72

9
5 

г.Тайшет, 
ул.Кирова, 
157 

Тайшетский отдел 
материально – 
технического 
обеспечения - 
обособленная 
структурная единица 
- Восточно-
Сибирской дирекции 
снабжения 
структурного 
подразделения  
Центральной 
дирекции закупок и 
снабжения –ОАО 
«РЖД» 

г.Тайшет, 
ул.Лазо,19 
(производствен
ное здание) 

34. 

г.Тайшет, 
ул.Лазо, 24 

 асфальт бордю
рный 
камень 

6 2 0,75 нет Вагонное ремонтное  
депо г.Тайшет АО 
«Вагонная  ремонтная 
компания -1» 

11
1

77
46

2
94

10
4 

г.Тайшет, 
ул.Лазо, 24 

Вагонное ремонтное  
депо г.Тайшет АО 
«Вагонная  
ремонтная компания 
-1» 

г.Тайшет, 
ул.Лазо, 24 



35. 

г.Тайшет, 
нечетная 
сортировка, 
4515 км 
ВСЖД 
(котельная № 
1 ст.Тайшет 
ВС ДТВу-1) 

55.925077 
98. 014551 

асфальт
обетон 

металл
ическо
е 

3 1 0,75 нет Восточно-Сибирская 
дирекция по 
тепловодоснабжению – 
структурного 
подразделения 
Центральной дирекции 
по 
тепловодоснабжению – 
филиала ОАО «РЖД» 

1
0

3
7

7
3

9
8

7
72

9
5 

г.Тайшет, 
ул.Дарвина, 
22 

Тайшетский 
территориальный 
участк Восточно-
Сибирской дирекции 
по 
тепловодоснабжени
ю – структурного 
подразделения 
Центральной 
дирекции по 
тепловодоснабжени
ю – филиала ОАО 
«РЖД» 

г.Тайшет, 
нечетная 
сортировка, 
4515 км ВСЖД 
(котельная № 1 
ст.Тайшет ВС 
ДТВу-1) 

36. 

г.Тайшет, 
ул.Лазо, 
д.19Н  
(котельная № 
3 ст.Тайшет 
ВС ДТВу-1) 

55.933297 
98.021657 

бетон металл
ическо
е 

6 1 0,75 нет Восточно-Сибирская 
дирекция по 
тепловодоснабжению – 
структурного 
подразделения 
Центральной дирекции 
по 
тепловодоснабжению – 
филиала ОАО «РЖД» 

1
0

37
73

98
7

72
95

 

г.Тайшет, 
ул.Дарвина, 
22 

Тайшетский 
территориальный 
участк Восточно-
Сибирской дирекции 
по 
тепловодоснабжени
ю – структурного 
подразделения 
Центральной 
дирекции по 
тепловодоснабжени
ю – филиала ОАО 
«РЖД» 

г.Тайшет, 
ул.Лазо, д.19Н 
(котельная № 3 
ст.Тайшет ВС 
ДТВу-1) 
 

37. 

г.Тайшет, 
ул.Дарвина,2
2 
(электрокотел
ьная 
ст.Тайшет) 

55.934128 
98.015721 

бетон бетон 6 1 0,75 нет Восточно-Сибирская 
дирекция по 
тепловодоснабжению – 
структурного 
подразделения 
Центральной дирекции 
по 
тепловодоснабжению – 
филиала ОАО «РЖД» 

1
0
3

77
39

8
77

2
95

 

г.Тайшет, 
ул.Дарвина, 
22 

Тайшетский 
территориальный 
участк Восточно-
Сибирской дирекции 
по 
тепловодоснабжени
ю – структурного 
подразделения 
Центральной 
дирекции по 
тепловодоснабжени
ю – филиала ОАО 
«РЖД» 

г.Тайшет, 
ул.Дарвина, 22 
(электрокотель
ная ст.Тайшет) 



38. 

г.Тайшет, ул. 
Лазо,1 

55.553104 
98.020906 

асфальт  12 3 0,75 нет Иркутский центр 
устройств автоматики 
и телемеханики-
структурное 
подразделение 
Центральной дирекции 
инфраструктуры 
филиала ОАО «РЖД» 

10
3

77
3

9
8

7
72

9
5 

г.Иркутск, 
ул. 
Тургеньева, 
1 

Бригада 
дистанционных 
мастерских 
ст.Тайшет 
Иркутского центра 
устройств 
автоматики и 
телемеханики-
структурное 
подразделение 
Центральной 
дирекции 
инфраструктуры 
филиала ОАО 
«РЖД» 

г.Тайшет, ул. 
Лазо,1 

 
Примечания: 
Используемые сокращения: АО – акционерное общество.» 
 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения        А.С. Кузин 


